
Velichovky
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.356772N, 15.841684E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 797 ha

Počet obyvatel: 736 PSČ: 552 11

Adresa URL: www.obecvelichovky.cz

O obci
Obec Velichovky se nachází necelých 6 km západně od Jaroměře. Mezi části obce patří Hustířany
a Velichovky. Velichovky i Hustířany v posledních desetiletích rozkvetly do krásy a změnily se k nepoznání.

Historie obce
Obě majitelky panství, baronky Berta Bess Chrostin a Gabriela Spens Boden, byly v úzkém styku s majitelem
panství bělohradského, kde již slatinné lázně byly v provozu (založeny roku 1885). Při návštěvách
poznaly jejich blahodárné účinky.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme sousty míst k posezení, odpočinku i ubytování.

Okolí a příroda
Severozápadně se vypíná vrch Chloumek (337 m n.m.), jihovýchodně je rybník Jordán, jižně se
rozprostírá Panský les, na jihozápadě protéká říčka Hustířanka, západně se nachází Petiřův
rybník a Litičský potok.

Současnost obce
Velichovky jsou proslaveny hlavně díky lázeňství. Zdravotnické lázeňské zařízení s více jak
stoletou tradicí, se specializují především na rehabilitaci pacientů s onemocněním pohybového ústrojí,
pacientů po úrazech, před a po operacích kostí a ...

Sportovní možnosti
Obec je křižovatkou turistických a cyklistických tras. Prochází tudy modrá a žlutá turistická trasa, cyklotrasa
č. 4116 a Betlémská cesta.

Památky a zajímavosti
Památky:
• Lázeňský dům• Zámek Velichovky• kostel Proměnění Páně• socha sv. Jana • smírčí
kříž

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9357/velichovky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 21:45:45



Doprava
Obec leží na silnici II/285 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Velichovky získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9357/velichovky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 21:45:45


